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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kufje me vale 

 Emri i Produktit             : ANC Wireless 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : R45BT 

 Pershkrimi i produktit  : Kufjet me vale 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 0.23%). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.12.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00606/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kufje veshesh 

 Emri i Produktit             :    e panjohur 

 Marka      :    Apple 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufjet e markës APPLE 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 17% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13/12/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00434/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kompleti I lojrave 

 Emri i Produktit             :    4 ne 1 

 Marka      :    Deltaco 

 Modeli     :    GAM23 

 Pershkrimi i produktit  :    Set i zi i lojërave me kufje, tastierë, maus dhe tastierë mausi 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika në tastierë ka një përqendrim të tepërt të etereve 

difenil të polibrominuar (PBDE) (vlera e matur deri në 0,2%). PBDE-të mund të 

shkaktojnë defekte të sjelljes neuro-zhvillimore dhe janë shumë të qëndrueshme dhe 

bio-akumuluese, duke paraqitur rrezik për mjedisin dhe shëndetin e njeriut. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/03/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00580/24 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriçimit, ben pjese tek elektriket 

 Produkti                          :   Drita e Panelit 

 Emri i Produktit             :    LED 

 Marka      :    Elektrowerk 

 Modeli     :    10201101 HH-PN-8201 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë LED me dy panele. Tensioni nominal i hyrjes AC 85-

265V / dalje DC 6-20V, frekuenca nominale 50/60 Hz, shkalla e mbrojtjes IP 20. 

Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Çrregullim elektromagnetik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti shkakton shqetësim elektromagnetik midis 

pajisjeve të ndryshme të lidhura me rrjetin. Kjo mund të ndikojë në funksionimin e 

sigurt dhe të duhur të pajisjeve të tjera elektrike përmes shtrembërimeve të tensionit 

dhe rrymës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/03/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00579/24 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriçimit, ben pjese tek elektriket 

 Produkti                          :   Drita e Panelit 

 Emri i Produktit             :    LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HH-PN-8401 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë paneli led, hyrje me tension nominal AC 85-265V / 

dalje DC 12-25V, frekuencë nominale 50/60 Hz, shkalla e mbrojtjes IP 20. Produkti 

shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Çrregullim elektromagnetik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti shkakton shqetësim elektromagnetik midis 

pajisjeve të ndryshme të lidhura me rrjetin. Kjo mund të ndikojë në funksionimin e 

sigurt dhe të duhur të pajisjeve të tjera elektrike përmes shtrembërimeve të tensionit 

dhe rrymës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/03/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00578/24 
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 Vendi Njoftues              :    ITALI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Përshtatës udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    ADATTATORE XSL 1042 

 Marka      :    Ekstrayll 

 Modeli     :    Mod XSL 1042 

 Pershkrimi i produktit  :    Adapter udhëtimi me tre priza, 250V, rrymë alternative, max 

: 1500W. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e ndezura të prizave janë të aksesueshme kur spina 

është e lidhur plotësisht ose pjesërisht me një prizë. Është e mundur të futni një kunj 

të vetme të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga kunjat futet në një prizë, 

përdoruesi mund të prekë një kunj të spinës tjetër dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/04/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00538/24 



                                                               

 
  7 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Përshtatës udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    ADATTATORE XSL 1042 

 Marka      :    Ekstrayll 

 Modeli     :    CH-118 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës udhëtimi me dy porte USB. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e ndezura të prizave janë të aksesueshme kur spina 

është e lidhur plotësisht ose pjesërisht me një prizë. Është e mundur të futni një kunj 

të vetme të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga kunjat futet në një prizë, 

përdoruesi mund të prekë një kunj të spinës tjetër dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/04/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00650/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriçimit, ben pjese tek elektriket 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    GIRLANDA ŚWIETLNA 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LED-8906 XM-196-RC-LN 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me LED të montuar në sipërfaqe blu të 

instaluar në 8 copë tuba plastikë 42 cm të gjatë, me njësi ndreqës. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kabllot nuk janë ankoruar siç duhet dhe janë shumë të hollë. 

Telat e aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm dhe mund të vijnë në kontakt me 

skajet e mprehta të njësisë së komandimit dhe mund të dëmtohen. Dimensionet e 

spinës janë shumë të vogla. Kablloja mund të mbinxehet, duke çuar në djegie ose 

zjarr. Për më tepër, një përdorues mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura 

dhe të marrë një goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19/06/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00640/24 
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 Vendi Njoftues              : ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje Hobi, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Dekorimi I krishtelindjeve 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     :         7094173 

 Pershkrimi i produktit  : Patkua metalike dekorative, për Vitin e Ri , 6 copë. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Fletë plastike transparente dhe kartoni e kuqe.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (produkti i 

etiketuar se përmban 96 % ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të 

palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.09.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00539/24 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Hobi/pajisje hobi, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Kompleti i derdhjes ose stampimit 

 Emri i Produktit             :    Komplekts - davana Laimes liešanai 

 Marka      :    Toro 

 Modeli     :     AW23 

 Pershkrimi i produktit  :     Komplet për derdhje ose stampim, gjashtë monedha 

metalike dhe një lugë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit ( produkti 

i etiketuar përmban 96% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të 

palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/09/2024 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00534/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10111300
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Llak 

 Emri i Produktit             :    SINTLAC SMALTO 

 Marka      :    SINTLAC 

 Modeli     :     D86104 61311 D86116 59207D86116 62050D86117 

59447D86119 59422D86119 62288D86119 64140D86124 61465 

 Pershkrimi i produktit  :     Llak, ngjyrë kafe , 750 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipas listës së përbërësve, produkti përmban butanone 

oxime. Oksimi i butanonit është toksik nëse gëlltitet , mund të shkaktojë kancer, 

shkakton dëmtim të organeve, është i dëmshëm në kontakt me lëkurën, shkakton 

dëmtime serioze të syve, shkakton acarim të lëkurës, mund të shkaktojë reaksion 

alergjik të lëkurës dhe mund të shkaktojë përgjumje ose marramendje. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21/03/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00663/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10101855
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet mbrojtëse, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          : Helmet per mbrojtjen e kokes 

 Emri i Produktit             : Lynx 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : EQ3-R96 

 Pershkrimi i produktit  : Helmet per mbrojtjen e kokes me logon në pjesën e 

përparme. Madhësia S. Produkti shitet online. 

 Pershkrimi i Paketimit :          Kuti kartoni e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rripat në secilën anë të helmetes janë të pamjaftueshme 
të trasha, duke penguar që helmeta të qëndrojë në kokë. Në rast të një goditjeje, kjo 
mund të çojë në lëndime në kokë. Për më tepër, kapaciteti i thithjes së goditjeve nuk 
është mjaftueshëm i lartë për të mbrojtur kundër dëmtimeve të kokës në rast 
aksidenti. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.12.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A11/00027/24 
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